令和５年４月２５日

報道機関 各 位

戸畑祇󠄀園大山笠振興会事務局

令和５年 戸畑祇󠄀園大山笠振興会 総会の開催結果について

この度、戸畑祇󠄀園大山笠振興会の令和５年総会を下記のとおり開催しました

ので、開催結果をお知らせします。

                 記

１ 日 時 令和５年４月２２日（土） １４：００～１５：００

２ 場 所 ウェルとばた２階 多目的ホール（戸畑区汐井町１－６）

３ 出席者 会員７５名のうち出席２５名・委任状３６名

４ 議 題

第１号議案 令和４年事業実績報告及び決算について

    結果：承認

  第２号議案 戸畑祇󠄀園大山笠振興会会則の一部改正及び

会計・契約規則及び経理規程の設置について

    結果：会則の一部改正や新規で各規則や規程の制定で可決

※主な改正は、暴排関連条項（入会の厳格化）の新設や

会費の改正（4,000 円⇒5,000 円）など

     ※会計・契約規則に関しては、市や市が参加している実行委員

会の規定を参考に制定。

今まで以上に会計や契約などの管理の徹底を図る。

第３号議案 戸畑祇󠄀園大山笠振興会役員改選について

    結果：副会長の柗本博子氏（元区長）の退任に伴う後藤

基明氏（元区長）の副会長の就任で可決

第４号議案 令和５年事業計画及び予算について

  結果：「戸畑祇園ばやし研究競演会の開催（7月 16日（日））」で可決

       ※子供山笠をはじめ小若山笠のお囃子の技能伝承や後継者育成を

目的に実施。場所はウェルとばた大ホール

        「戸畑祇園大山笠競演会の開催（7月 22日（土））」で可決

           ※コロナ禍前と同様に競演会を通常開催

         ※観覧席料を指定席・自由席共に 1,000円アップ

 「わっしょい百万夏まつりへの参加予定」で可決

   ※わっしょい百万夏まつりの夏まつり大集合が今年も開催される

場合は参加する

        「暴排研修の実施」で可決

    ※戸畑祇園大山笠行事から暴力団等反社会的勢力を排除するため

福岡県警から講師を招聘し、山笠関係者を対象に暴排研修を実施

５ その他

    昨今の社会状況を鑑み、人件費や資材など競演会の運営にかかる部分の経費

の大幅な増加が見込まれるため、会費および競演会の観覧席（指定席・自由席）

をそれぞれ 1,000円の値上げを行うことで決定

（1）会費を 4,000円から 5,000円

（2）観覧席の指定席は 4,000円から 5,000円

（3）観覧席の自由席は 3,500円から 4,500円

【お問い合わせ先】

戸畑祇󠄀園大山笠振興会事務局

（北九州市戸畑区役所総務企画課内）

担当：（課長）二上、（係長）長迫

TEL 093-871-2316 FAX 093-871-4807